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Svar på remiss Begränsningar i möjligheterna 
för vissa aktörer att få tillstånd att bedriva 
öppenvårdsapotek (SOU 2022:27) 

Region Dalarna lämnar följande synpunkter: 

Region Dalarna instämmer i utredningens bedömning att det finns risker 
med gemensamma ägarförhållanden mellan vårdgivare och 
öppenvårdsapotek samt att det finns ett behov av att införa begränsningar 
av möjligheten för vårdgivare på den humanmedicinska och den 
veterinärmedicinska sidan att beviljas öppenvårdsapotekstillstånd.  

Som utredningen konstaterar i avsnitt 5.5 är det inte möjligt att på ett enkelt 
sätt kontrollera i vilken utsträckning det finns gemensamma 
ägarförhållanden mellan tillståndshavare och vårdgivare. Region Dalarna vill 
understryka vikten av att den typ av samarbeten mellan apoteksaktörer och 
vårdgivare som nämns i avsnitt 5.6.5 behöver utredas ytterligare. Det 
bedöms att man inte kan avfärda risken för exempel överförskrivning, brist 
på kontinuitet för patienter med störst behov och onödigt vårdutnyttjande 
med de samarbeten som redan finns idag.  

Utredningen beskriver mycket väl de risker som finns med samarbeten 
mellan öppenvårdsapotek och vårdgivare. Region Dalarna anser dock inte 
att det aktuella förslaget till lagändring med begränsning till 
ägandeförhållanden med bestämmande inflytande minimerar dessa risker i 
tillräcklig utsträckning. 
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§128 Remiss från Socialdepartementet gällande Begränsningar i möjligheterna för vissa 
aktörer att få tillstånd att bedriva öppenvårdsapotek (SOU 2022:27) 
Diarienummer HSN2022/3659 

Hälso- och sjukvårdsnämndens beslut  
1. Svar på remiss om Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att 

få tillstånd att bedriva öppenvårdsapotek (SOU 2022:27), ska utgöra 
Region Dalarnas svar till Socialdepartementet. 

Sammanfattning av ärendet 
Region Dalarna Region har lämnats möjlighet att besvara remiss 
Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd att bedriva 
öppenvårdsapotek (SOU 2022:27).  

I ärendet redovisas följande dokument: 

1. Tjänsteutlåtande 2022-10-05 
2. Remiss Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd 

att bedriva öppenvårdsapotek - Regeringen.se  
3. Remissvar 2022-10-05 

 
Skickas till 
Socialdepartementet 

Handläggare 

  

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/05/sou-202227/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/05/sou-202227/
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